ESTADO DO RIO DE JANEIRO
  PREFEITURA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
  Secretaria Municipal de Ambiente, Pesca e Urbanismo
  CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

E-mail: cmmabuzios@gmail.com            Site: www.cmmabuzios.com

1/1

OFÍCIO Nº 16/21
DE: CMMA – Conselho Municipal de Meio Ambiente

Ilmo. Sr. Evanildo Nascimento
Secretário Municipal de Ambiente, Pesca e Urbanismo.

ASSUNTO: Publicação das atas e relatórios no Boletim Oficial

Exmo. Secretário,

O Conselho Municipal de Meio Ambiente de Armação dos Búzios, neste ato representado por seu
presidente, Rodolpho Duarte Perissé Moreira, no uso de suas atribuições, conforme disposto no Decreto
Nº 82, de 22 de junho de 2010 e na Lei Complementar Nº 13/2006, vem cumprimentá-lo e SOLICITAR:

Devido as constantes trocas de secretários da pasta do meio ambiente, nos últimos 02 anos, muitas atas
e relatórios produzidos pelo CMMA deixaram de serem publicados no Boletim Oficial, como determina
a Lei 741/09.
Assim, como ficou acordado em nossa última reunião segue, em anexo, as cópias digitalizadas dos
documentos que precisam ser publicados.

Como são diversos documentos, nossa sugestão é a divisão em blocos, porém fica à cargo do gestor a
melhor forma.

Bloco 01: atas  09/2018, 09/2018 extra, 10/2018;
     relatório:  05/2018 -ruidos urbanos e 10/2018 PP de meio ambiente;
Bloco 02: atas  10/2018 extra 11/2018, 11/2018 extra e 12/2018;
     relatório: 01/2019 - PP de Saneamento Básico
Bloco 03: atas  02/2019, 03/2019, 04/2019, 05/2019 e 07/2019;
Bloco 04: atas 01/2020, 03/2020, 05/2020;
     relatório: 01/2020 - processo Luar da Montanha; 02/2020 - processo Area 1 e 03/2020
processo João Fernandes.
Bloco 06: atas 07/2020, 07/2020 extra, 09/2020 e 10/2020;

Confiante na boa acolhida ao exposto, apresentamos, na oportunidade, votos de consideração e
apreço.

Armação dos Búzios, 25 de agosto de 2021

___________________________
Rodolpho Duarte Perissé Moreira
              Presidente do CMMA

mailto:cmmabuzios@gmail.com
mailto:cmmabuzios@gmail.com
https://na2.documents.adobe.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAAn-MEKpvp7iYnVrLp7V2K6Sm1MtHECj-N

21:16 - SEAPUR - publicação de atas e relatórios
do cmma
Final Audit Report 2021-08-26

Created: 2021-08-26

By: Mônica Casarin Fernandes Elsen (monicacfe@gmail.com)

Status: Signed

Transaction ID: CBJCHBCAABAAn-MEKpvp7iYnVrLp7V2K6Sm1MtHECj-N

History
Document created by Mônica Casarin Fernandes Elsen (monicacfe@gmail.com)
2021-08-26 - 8:12:27 PM GMT- IP address: 179.152.136.16

Document emailed to Rodolpho Perissé (rdperisse@uol.com.br) for signature
2021-08-26 - 8:12:48 PM GMT

Email viewed by Rodolpho Perissé (rdperisse@uol.com.br)
2021-08-26 - 11:46:38 PM GMT- IP address: 177.131.189.80

Document e-signed by Rodolpho Perissé (rdperisse@uol.com.br)
Signature Date: 2021-08-26 - 11:48:19 PM GMT - Time Source: server- IP address: 177.131.189.80

Agreement completed.
2021-08-26 - 11:48:19 PM GMT

		2021-08-26T16:48:20-0700
	Agreement certified by Adobe Sign